
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 906 DEL 05-09-2018

N. SETTORE 492 DEL 05-09-2018

Oggetto:
Manutenzione procedure applicative della struttura informatica comunale per
l'anno 2017 - Periodo dal 1 Ottobre al 31 Dicembre 2017.  Ditta INF.OR. s.r.l. -
Cod. Univoco: PBOJPF  CIG: Z9A1D040D4 - Liquidazione fattura.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Attilio Munafo', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 906 del 05-09-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Manutenzione procedure applicative della struttura informatica comunale per
l'anno 2017 - Periodo dal 1 Ottobre al 31 Dicembre 2017.  Ditta INF.OR. s.r.l. -
Cod. Univoco: PBOJPF  CIG: Z9A1D040D4 - Liquidazione fattura.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

CHE all’interno dell’Ente è operativa una struttura informatica le cui procedure applicative sono state
prodotte, installate dalla INF.OR. srl di Arezzo e dalla stessa ditta manutenzionate fino al 31 dicembre
2016 e che da tale data risultavano essere sprovvisti dell’assistenza tecnica necessaria al loro ordinario
funzionamento, oltre che del sistematico aggiornamento dei programmi standard in presenza di nuove
versioni degli stessi;

CHE con determinazione n. 5 del 04/01/2017, il Dirigente del 1° Settore, nelle more della definizione
delle procedure di gara per la manutenzione per l’anno 2017, ha affidato alla INF.OR. srl, il servizio di
manutenzione delle procedure applicative dalla stessa prodotte ed installate, per il periodo dal 1 gennaio
al 19 gennaio 2017 impegnando per la manutenzione di che trattasi la somma complessiva di €.
1.851,31 - CIG: Z191CD3000;

CHE, con successiva determinazione dirigenziale n. 26 del 20/01/2017, vengono affidati, per l’anno 2017
alla ditta INF.OR. Srl, con sede ad Arezzo, Via Don Luigi Sturzo, n. 146 i servizi di manutenzione,
assistenza, aggiornamenti, supporto tecnico, la migrazione al nuovo ambiente del modulo acquedotto e
la migrazione dei dati sul nuovo server (nuovo ambiente operativo Linux e database PostgreSql),
mediante integrazione di ulteriori €. 38.106,13 dell’impegno di spesa già assunto con determinazione
dirigenziale n. 5 del 04/01/2017 – CIG: Z9A1D040D4;

CHE, pertanto, l’importo complessivo assunto per l’anno 2017 è pari a €. 39.957,44;

VISTA la fattura elettronica n. 567/02 del 19/12/2017, dell’importo di €. 8.769,36 IVA compresa del
22%, emessa dalla ditta INF.OR. s.r.l., con sede in Arezzo in via Don Luigi Sturzo, 146, relativa al
periodo di manutenzione dal 1 ottobre al 31 dicembre 2017;

DATO ATTO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente reso;

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare, con il presente provvedimento la fattura elettronica n. 567/02
del 19/12/2017, dell’importo complessivo di €. 7.188,00 oltre IVA, relativa al periodo di manutenzione
dal 1 ottobre al 31 dicembre 2017;

CHE con deliberazione di C.C. n.101 del 08/11/2016, è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai
sensi del D.lgs. 267/2000 e che la spesa di che trattasi rispetta le prescrizioni di cui all’art. 163 del
T.U.E.L.;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 906 del 05-09-2018
Pag. 2 di 5



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, di
approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;
VISTO l'allegato DURC relativo alla stessa ditta, acquisito on-line, risultante regolare;
VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

P R O P O N E

di liquidare alla ditta INF.OR. s.r.l., con sede in Arezzo in via Don Luigi Sturzo, 146, Identificativo fiscale
ai fini IVA: IT00904980513, l’importo di €. 8.769,36 corrispondente alla fattura n. 567/02 del
19/12/2017, relativa al periodo di manutenzione dal 1 ottobre al 31 dicembre 2017;

di liquidare, altresì, la somma di €. 1.581,36 da versare all’erario dello Stato quale onere relativo all’Iva
pari al 22%;

di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di €. 7.188,00 a favore della
ditta INF.OR. s.r.l., con sede in Arezzo in via Don Luigi Sturzo, n. 146, PEC: infor@pec.it, mediante
accredito su conto corrente, comunicato dalla stessa ditta;

di dare atto, altresì, che la presente liquidazione, avviene sull’impegno (2017/4) precedentemente
assunto con la determinazione dirigenziale n. 26 del 20 gennaio 2017 – CIG: Z9A1D040D4;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Attilio Munafo'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 906 del 05-09-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 05-09-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   396 del 03-07-2018     CIG Z9A1D040D4
Su Impegno N°       del 24-01-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.     26 1ST/6S - 6° Sistemi informatic del 20-01-2017 avente per
oggetto MANUTENZIONE PROCEDURE APPLICATIVE DELLA STRUTTURA INFORMATICA COMUNALE PER L'ANNO 2017. IMP.DI SPESA ED
AFF.DITTA IN. OR.S.R.L.- COD.UN. PBOJPF CIG: Z9A1D040D4
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software
Capitolo        490 Articolo       ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE CONTRATTI VARI
Causale Manutenzione procedure applicative della struttura informatica comunale per l'anno 2017 - Periodo dal 1 Ottobre al 31 Dicembre

2017.  Ditta INF.OR. s.r.l. - Cod. Univoco: PBOJPF  CIG: Z9A1D040D4 - Liquidazione fattura.
Importo €.                            8.769,36
Beneficiario       5613 INFOR S.R.L.

Liquidazione n.   444 del 05-09-2018     CIG Z9A1D040D4
Su Impegno N°       del 24-01-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.     26 1ST/6S - 6° Sistemi informatic del 20-01-2017 avente per
oggetto MANUTENZIONE PROCEDURE APPLICATIVE DELLA STRUTTURA INFORMATICA COMUNALE PER L'ANNO 2017. IMP.DI SPESA ED
AFF.DITTA IN. OR.S.R.L.- COD.UN. PBOJPF CIG: Z9A1D040D4
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software
Capitolo        490 Articolo       ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE CONTRATTI VARI
Causale Manutenzione procedure applicative della struttura informatica comunale per l'anno 2017 - Periodo dal 1 Ottobre al 31 Dicembre

2017.  Ditta INF.OR. s.r.l. - Cod. Univoco: PBOJPF  CIG: Z9A1D040D4 - Liquidazione fattura.
Importo €.                            8.769,36
Beneficiario       5613 INFOR S.R.L.

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     5613 INFOR S.R.L. IT90J01005141010000
00000011

567/02 del
19-12-2017

       8.769,36      8.769,36 Z9A1D040D4

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         7.188,00        1.581,36 22,00%

Totale ritenute documento         7.188,00         1.581,36

Milazzo, lì 05-09-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 906 del 05-09-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 906 del 05-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-09-2018.

N. Reg. Albo: 2614

Milazzo, lì 06-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 906 del 05-09-2018
Pag. 5 di 5


